Российская Федерация

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15 сентября 2021 года № 409-П

г. Петрозаводск

О внесении изменения в Положение о Министерстве

имущественных и земельных отношений Республики Карелия

Правительство Республики Карелия п о с т а н о в л я е т:

Внести в пункт 9 Положения о Министерстве имущественных и земельных

отношений Республики Карелия, утвержденного постановлением

Правительства Республики Карелия от 2 ноября 2017 года № 390-П

«Об утверждении Положения о Министерстве имущественных и земельных

отношений Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики

Карелия, 2017, № 11, ст. 2167; № 12, ст. 2486, 2501; 2018, № 5, ст. 1019; № 8,

ст. 1639; 2019, № 3, ст. 580; 2020, № 2, ст. 270; № 4 ст. 775; № 8, ст. 1878;

Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),

25 марта 2021 года, № 1000202103250003; 13 июля 2021 года,

№ 1000202107130002; 3 августа 2021 года, № 1000202108030005), изменение,

дополнив его подпунктом 50.3  следующего содержания:

 «50.3) осуществляет полномочия по установлению и изменению вида

разрешенного использования земельных участков, находящихся в

собственности Республики Карелия, и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, на которые действие

градостроительных регламентов не распространяется или для которых

градостроительные регламенты не устанавливаются;».

             Глава

Республики Карелия                                                  А.О. Парфенчиков